

حادئ‌ها

خودکشی سارق مسلح طلافروشی

●**فارس:**سرق‌ت مسلحانه از طلافروشی در ماکو با مرگ سارق خانمه یافت.
مرد میانسالی در ساعات اولیه صبح دیروز با ورود به مغازه طلاافروشی در خیابان سعدی ماکو با تهدید اسلحه درخواست طلاهای این واحد صنفی را کرد. فروشنده که با این صحنه روبه‌رو شد در مقابل خواسته سارق مقاومت کرد و سارق با شلیک دو تیر از اسلحه کمری، از ناحیه شکم و دست صاحب مغازه را مجروح کرد. همسایه‌های مغازه طلافروشی که از سرق مطلع شده بودند مقابل مغازه تجمع کردند و سارق با علم به ناموفق بودن سرقت خود از مغازه بیرون آمد و اقدام به فرار کرد. تعقیب‌کنندگان سارق را تا ۲۰۰متری محل سرق‌ت دنبال کردند. سارق با ورود به کوچه‌بن‌بست با اسلحه خودکشی کرد. صاحب مغازه که مجروح شده بود با عمل جراحی در بیمارستان فجر ماکو برای تکمیل درمان به مراکز درمانی تبریز اعزام شد.

قتل مزاحم توسط پدر و پسران

●**شرق:** مردی که به‌همراه پسرانش دست به قتل زده است ادعا کرد مقتول مزاحم خانواده‌اش می‌شد.
سرهنگ قدرت‌الله دالوند، رئیس پلیس آگاهی استان لرستان در این‌باره گفت: ماموران در پی کشف جسدی در کنار رودخانه‌ای در خرم‌آباد به تحقیق پرداختند و پس از چند ساعت توانستند قاتلان را شناسایی و آنان را ردیابی کنند. این‌مقام انتظامی اظهار کرد: ماموران موفق شدند مرد ۵۳ساله‌ای را به‌همراه دو پسرش دستگیر کنند. متهمان پس از حضور در پلیس آگاهی به قتل پسر جوان با چاقو اعتراف کردند و گفتند مقتول مزاحم خانواده‌شان بود و او را به دلیل مسایل اخلاقی به قتل رساندند و کنار رودخانه رها کردند.

دزدی در حین عوض کردن لباس

●**باشگاه خبرنگاران:** زنی که با شگردی خاص حین عوض کردن لباس توسط زنان ورزشکار از آنان دزدی می‌کرد شناسایی و دستگیر شد.
زوج جوانی روز شنبه با ۱۱۰ تماس گرفتند و وقوع سرق‌ت در آرایشگاهی زنانه را اعلام کردند. این زوج بعد از حضور ماموران بیان کردند از زنی معروف به زهره به دلیل سرقت‌های بی‌دریبی اموال مشتریان آرایشگاه شکایت دارند. ماموران زهره را که توسط این زن و شوهر در آرایشگاه دستگیر شده بود، به کلانتری انتقال دادند. متهم در اعترافاش گفت: حدود دوسال است که از باشگاه‌ها و سالن‌های اربوبیک و آرایشگاه‌های زنانه سرق‌ت می‌کنم. من در کلاس‌ها ثبت‌نام می‌کردم و زمانی که خانم‌ها برای لباس عوض کردن وارد اتاق رختکن می‌شدند اموال آنان را با روشی خاص به سرقت می‌بردم و همچنین با روش دیگری از مشتریان آرایشگاه‌ها سرقت می‌کردم. پرونده با اعتراف صریح متهم به ده‌ها فقره سرقت برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی ارجاع شد.

ادامه از صفحه اول

بایدها و نبایدهای انتخاب استانداران

شریک‌کردن آنان به صورت سازمان‌یافته در اداره امور، برخورداری از قدرت اقتضای مردم در پیشبرد سیاست‌ها و برنامه‌ها و توان اعمال مدیریتی کارآمد و هماهنگ بر مدیران دستگاه‌ها در جلسات و نشست‌ها و توان تصمیم‌گیری در شرایط حساس و بحران‌ی و بروز حوادث غیرمتقربه، از ضرورت‌های این انتخاب است.

۵- برخورداری از توان ارتباط مناسب با نخبگان در حوزه‌های مختلف و استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل علمی و تخصصی آنها در پیشبرد برنامه توسعه استان‌ها، به‌ویژه بهره‌گیری از توان و پتانسیل دانشگاه‌ها و دانشگاهیان در اداره هرچه‌بهینه‌امور مختلف استان و در حقیقت مشارکت‌دادن همه ظرفیت‌ها در ارتقای مدیریت مطلوب در استان‌ها و مناطق.

۶- برخورداری از توانمندی لازم برای هماهنگی نیروهای تأمین‌کننده امنیت در سطح استان، در چارچوب سیاست‌های اعلامی دولت تدبیر و امید

و شورای امنیت ملی در سطح استان.

۷- استانداران باید به گونه‌ای انتخاب شوند که بتوانند با هماهنگی و منسجم‌ساختن همه دستگاه‌های دولتی استانی، در عزل‌ونصب‌های استانی تنها بر اساس منافع ملی و استانی و از همه مهم‌تر مطالبات مردم عمل کنند و به‌خاطر ماندن در استانداری و استانداربودن، منافع اکثریت مردم و نظام را قربانی منافع افراد ذی‌نفوذ و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی نکنند.

۸- به‌منظور هر چه بهینه‌ترشدن انتخاب استانداران لازم است کارگروهی از متخصصان مرتبط و باتجربه و آشنا به شاخصه‌ها و معیارهای لازم برای انتخاب استانداران که رویکردی بیشتر تخصصی و مدیریتی و برنامه‌ای مرتبط با وظایف و ماموریت‌های وزارت کشور و استانداران داشته باشند با مشارکت معاون سیاسی وزارت کشور در نهاد ریاست‌جمهوری تشکیل شود تا براساس شاخصه‌های مصوب در هیأت‌وزیران که ضرورت تصویب آن بیش از پیش در شرایط فعلی احساس می‌شود عمل شود.

حوادث

نجات ۲ محکوم به قصاص از چوبه‌دار

متهمان بعد از اخذ رضایت اولیای دم مقتولان به‌دلیل جنبه عمومی جرم محاکمه شدند



ابراهیم در جلسه دادگاه

دریم، این اختلاف باعث شد به جان هم بیفتیم و بعد من او را با یک ضربه چاقو به قتل رساندم. در این هنگام قاضی از متهم پرسید تو ادعا کرده بودی مقتول قصد تعرض داشت و در دادگاه هم بر این ادعایت اصرار کردی. هنوز هم نمی‌خواهی واقعیت را بگویی؟متهم پاسخ داد: ما سر مواد باهم دعوا کردیم و تعرضی در کار نبود اما چون می‌دانستم با حکم قصاص روبه‌رو هستم، سعی کردم راهی برای تبرئه خودم پیدا کنم. می‌خواستم قصاص نشوم، به‌همین دلیل چنین ادعایی را مطرح کردم‌او همچنین درمورد اینکه چطور توانست رضایت بگیرد گفت: در این مدت خانواده‌ام خیلی سریع خانواده سعید رفتند. مادرش وقتی متوجه شد ادعایم را پس گرفته‌ام، بدون اینکه طلب پول کند یا درخواستی داشته باشد، رضایت داد و من بعد از هفت‌سال توانستم دوباره به زندگی امینوار باشم. متهم درباره اینکه چه تضمینی وجود دارد که یکبار دیگر دست به قتل نزنند، گفت: نمی‌توانم تضمینی به شما بدهم به‌جز اینکه بگویم در این مدت زندان من را تغییر داده است. شش‌سال در سایه مرگ زندگی کرد و حالا انگار دوباره متولد شده‌ام. درخواست دارم در



مجازات من تخفیف دهید تا یکبار دیگر فرصت زندگی داشته باشم.

بعد از پایان جلسه رسیدگی هیات‌قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند و متهم را به تحمل هفت‌سال حبس که شش‌سال آن تعزیری با احتساب ایام بازداشت و یک‌سال آن تعلیق به‌مدت پنج‌سال است، محکوم کردند.

سیس هیات‌قضات متهم دیگری را که در پی عشقش به زنی جوان، شوهر او را به قتل رسانده بود، مورد محاکمه قرار دادند. این پرونده با پیداشدن جسد مردی به‌نام‌احمد تشکیل و تحقیقات پلیس برای افشای خیلی سریع خانواده سعید رفتند. مادرش وقتی متوجه بود، آغاز شد.هرچند ملیحه همسر احمد مدعی بود‌هیچ نقشی در قتل شوهرش نداشته و نمی‌داند چه‌کسی او را کشته اما تحقیقات نشان داد این زن با مردی به‌نام رسول رابطه دارد. به همین دلیل فرضیه جنایت عشقی برای ماموران مطرح شد. پلیس در تحقیقات بعدی پی برد کسی که دست به این قتل زده، احتمالاً رسول است اما از آنجایی که رسول فرار کرده بود، ماموران ملیحه را بازداشت کردند. این زن در بازجویی‌ها به دست‌داشتن



سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با تأیید این خبر گفت: با توجه به دلایل و مدارک به‌دست‌آمده و همچنین اعتراف صریح هر دو متهمان به ارتکاب جنایت از سوی بازپرس شعبه هفتم دادرسی امور جنایی تهران با صدور قرار بازداشت موقت برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

رابطه داشتیم. به‌ناز زن جنایی بود و من خیلی راحت عاشق او شدم. به‌خاطرش حاضر بودم هر‌کاری کنم، وقتی پیشنهاد داد شوهرش را بکشم، قبول کردم من می‌دانستم محمود خیلی او را اذیت می‌کند و چندین‌بار هم کشکش زده بود. شب حادثه وقتی به‌ناز روسری را دور گردن شوهرش انداخت و او را خفه کرد، پسرش هم دست‌وپای او را گرفت تا من بتوانم پدرش را طنباب‌بچ کنم، بعد هم رگ‌های دستش را زدم و جسد آن مرد را در بیابان رها کردم. پرونده بعد از تکمیل‌شدن به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. به‌ناز و سیروس بعد از محاکمه به اتهام مشارکت در قتل، به قصاص محکوم و پسر مقتول نیز به‌خاطر معاونت در قتل به حبس محکوم شد. رای صادره موردتأیید قرار گرفت و مراحل اداری آن انجام شد. ۲۲تیر سال‌جاری اولیای‌دم با پرداخت نیمی از دیه، طنباب‌دار را به گردن سیروس انداختند اما حکم درمورد به‌ناز اجرا نشد. در حالی که پسر مقتول اعلام رضایت کرد اما سایر اولیای‌دم بر اجرای حکم پافشاری کردند. سرانجام به‌ناز با ارسال لایحه‌ای به دادرسی اجرای احکام درخواست کرد مطابق قانون جدید مورد محاکمه قرار گیرد تا شاید از این‌اره بتواند خود را نجات دهد. پرونده روز گذشته برای بررسی به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و به‌زودی به آن رسیدگی می‌شود.

درخواست زن شوهر کش برای محاکمه مجدد

همدست این زن ۲ ماه قبل به‌دار آویخته شد

جنایت کنیم اما او قبول نکرد. گفت برمی‌گردد. تناقض‌گویی این مادر و پسر باعث شد این‌بار پلیس دو دختر مقتول را که ۱۰ و ۱۱ساله بودند، مورد بازجویی قرار دهد. آنها گفتند مادرشان را نیمه‌شب دیده‌اند که با پدرشان در گیر شد اما مادر به آنها گفته پدرشان را برای ترک مواد به بیمارستان می‌برند و از آنها خواسته تا به اتاق بروند. گفته‌های این دو دختر سرخ مهمی را به‌دست مأموران داد و آنها به‌ناز را مورد بازجویی قرار دادند. این زن که چارهای جز اعتراف نداشت، گفت: من شوهرم را با همدستی سیروس پسر همسایه به قتل رساندم. چون شوهرم به مواد اعتیاد داشت و وقتی خمار می‌شد با من بدرفتاری می‌کرد. متهم گفت: سال‌ها بود که با محمود زندگی می‌کردم اما رابطه خوبی با هم نداشتیم. من به‌خاطر فرزندم، او را تحمل می‌کردم اما حاضر نبود رفتارهایش را درست کند. کم‌کم من و شوهرم از دور هم شدیم. او با بچه‌ها خصوصاً پسر بزرگم هم رابطه خوبی نداشت. همین دروبدون ما و احساس تنهایی من دلیلی شد تا به سیروس پسر همسایه نزدیک شوم.



شرق: امدادگران چینی همچنان در تلاش هستند تا به سیل‌زدگان یاری برسانند در پی ریزش باران‌های شدید و سرازیر شدن رودخانه «هیلونگ» در مناطق شمال‌شرق چین. ۹۱ روستا زیر آب رفته و بدترین سیل در تاریخ چین راه افتاده است. سیل خانه‌های بسیاری را در این مناطق تخریب کرده است.

عکس: Reuters

رخداد

خودکشی بعد از قتل

●**باشگاه خبرنگاران:** رئیس پلیس آگاهی استان ایلام گفت: یکی از اراذل و اوباش اسلام که پس از درگیری با سمنفر دیگر از آنان به ضرب گلوله آنها را از پای درآورده بود ۲۰ ساعت پس از قتل خودکشی کرد.
سرهنگ علیرضا گوهری توضیح داد: پس از وقوع یک‌فقره تیراندازی در بلوار تعمیرکاری ایلام موضوع به پلیس آگاهی اعلام شد. رئیس پلیس آگاهی استان ایلام ادامه داد: این تیراندازی موجب شد دوفنر به شدت مصدوم شوند و یک نفر به دلیل بالا بودن جراحات قبل از رسیدن به بیمارستان فوت شود. گوهری تصریح کرد: ضارب که در نخستین فرصت محل حادثه را ترک کرده بود پس از ۲۰ ساعت با شنیدن خبر کشته‌شدن یکی از مجروحان، خودکشی کرد.

سرق‌ت از عطاری به جعل عنوان دادیار ویژه

●**ایستنا:**رئیس کلانتری ستارخان از دستگیری فردی خبر داد که خود را افسر امنیتی ویژه معرفی کرده بود و قصد داشت از مغازه عطاری سرق‌ت کند.
سرهنگ رضایی گفت: ماموران چند روز قبل از غصب عناوین در مغازه عطاری باخبر شدند و به محل حادثه رفتند. وی افزود: پس از حضور عوامل انتظامی در محل فردی به ماموران مراجعه کرد و مدعی شد که به عطاری‌اش مراجعه کرده و قصد اخاذی از وی را داشت که به علت زمان مراجعه به او مشکوک شد و با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت. رئیس کلانتری ستارخان با بیان اینکه متهم با رایه کارتی جعلی خود را افسر امنیتی ویژه و بازپرس قضایی معرفی کرده بود، اظهار کرد: از متهم کارت شناسایی جعلی دادیار ویژه دایره کشف تخلفات و چندکی از بر کلاه‌های سازمان بازرسی کل کشور که حکم مربوط به مأموریت موقت بازپرس قضایی در آن درج شده بود، کشف و ضبط شد. وی با اشاره به دستگیری متهم و انتقال وی به‌همراه شاکي به کلانتری گفت: متهم پس از دستگیری و تشکیل پرونده رای‌ای ادامه روند رسیدگی به جرم در اختیار کارآگاهان مبارزه با جعل پلیس آگاهی تهران‌بزرگ قرار گرفت.

انهدام باند مخوف سرق‌ت

●**شرق:** سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: باند ۹ نفری که اعضای آن را قاتلان و سارقان مسلح تشکیل داده بودند، توسط ماموران آگاهی متلاشی شد.
سرهنگ ستار خسروی اظهار کرد: کارآگاهان در پی وقوع چندین فقره سرقت محموله‌های کامیون‌ها وارد عمل شدند و اقدامات خود را برای شناسایی متهم با متهمان این پرونده آغاز کردند. وی افزود: یکی از اعضای این باند با انجام تحقیقات دستگیر شد و اعتراف کرد با همدستانش که دارای سوابق متعدد کیفری چون سرق‌ت مسلحانه، قتل و حمل سلاح هستند توانستند تحت عناوین و پوشش‌های مختلف محتویات محموله‌ها را شبانه سرق‌ت کنند. خسروی در تشریح جزئیات دستگیری سارقان عنوان کرد: سرکرد این باند با بیش از هفت فقره سابقه کیفری از جمله حمل سلاح و سرق‌ت با تشکیل باندی ۹نفره اقدام به سرقت احشام و محموله‌های کالا از رانندگان کامیون در سطح استان اصفهان کرده بود. این مسوول افزود: کارآگاهان درصدد انهدام کامل این باند برآمدند و پنج‌نفر از اعضای این باند را که در آخرین اقدام مجرمانه خود قبل از دستگیری، تعداد ۲۰ اسلحه احضار را به سرق‌ت برده و در استان‌های همجوار به فروش رسانده بودند، دستگیر کردند. وی از دستگیری دو نفر دیگر از متهمان با اخذ نیابت قضایی در استان فارس و آخرین نفر از این باند در مخفیگاهش در شهرستان سمیرم خبر داد و گفت: سه دستگاه خودرو نisan، پراید و کامیونت این مرد را در بیابان رها کردم. پرونده بعد از تکمیل‌شدن به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. به‌ناز و سیروس بعد از محاکمه به اتهام مشارکت در قتل، به قصاص محکوم و پسر مقتول نیز به‌خاطر معاونت در قتل به حبس محکوم شد. رای صادره موردتأیید قرار گرفت و مراحل اداری آن انجام شد. ۲۲تیر سال‌جاری اولیای‌دم با پرداخت نیمی از دیه، طنباب‌دار را به گردن سیروس انداختند اما حکم درمورد به‌ناز اجرا نشد. در حالی که پسر مقتول اعلام رضایت کرد اما سایر اولیای‌دم بر اجرای حکم پافشاری کردند. سرانجام به‌ناز با ارسال لایحه‌ای به دادرسی اجرای احکام درخواست کرد مطابق قانون جدید مورد محاکمه قرار گیرد تا شاید از این‌اره بتواند خود را نجات دهد. پرونده روز گذشته برای بررسی به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و به‌زودی به آن رسیدگی می‌شود.

تسویه‌حساب مرگبار در خیابان

●**باشگاه خبرنگاران:** نزاع دو جوان که شامگاه شبه در خیابانی در گلپایگان رخ داده به قتل انجامید.
تک جوان حدود ساعت ۲۳ شبیه با چاقو به جان یکدیگر افتادند و پس از درگیری چنددقیقه‌ای یکی از آنان آغشته در خون به زمین افتاد و دیگری از محل فرار کرد. افرادی که شاهد این درگیری بودند پلیس را از موضوع باخبر کردند و متهم‌به‌قتل بامداد دیروز دستگیر شد. علت این درگیری و تسویه‌حساب خیابانی هنوز مشخص نشده است.

بریده‌خواب

●**پرونده سه پسر شور که زن جوانی را در مقابل چشمان شوهرش مورد آزار و اذیت قرار داده بودند**
برای تأیید حکم به دیوانعالی کشور فرستاده شد.
●**زمین‌لرزه‌هایی دیروز ۱۰شهر کشور را لرزاند که بزرگ‌ترین آن ۴/۴ در مقیاس امواج درونی زمین (ریشتر) در منطقه شنبه واقع در استان بوشهر به‌وقوع پیوست.**

●**زنی که با همدستی دو مرد خواستگار خود را به قتل رسانده بود**
به ۱۵سال زندان محکوم شد.
●**عامل جنایت نیز به قصاص و همدستش به ۱۵سال حبس محکوم شدند.**

●**جوان تبریزی که از ازدواج دختر موردعلاقه خود آگاه شده بود، با حمل‌و‌رشدن به تازه‌داماد، وی را مضروب کرد و گوش وی را بیخ‌تابیخ پرید.**